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Numero di biblioteche universitarie nel periodo 2007 - 2011

46 46

43

41
41

2007 2008 2009 2010 2011

Distribuzione delle biblioteche suddivise per posti di lettura nell’anno 2011

da 0 a 25 posti
9

da 76 a 100 posti
9

Più di 100 posti
7

da 26 a 50 posti
5

da 51 a 75 posti
11

Posti di lettura totali 2.751

FONTE: centro di ateneo per le biblioteche
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Distribuzione delle biblioteche per numero di ore di apertura nel periodo 2008 2011Distribuzione delle biblioteche per numero di ore di apertura nel periodo 2008 - 2011

65,9% 12,2% 14,6% 7,3%2011

65,1%

68,3%

11,6%

7,3%

18,6%

17,1%

4,7%

7,3%

2009

2010

56,5% 15,2% 19,6% 8,7%2008

più di 40 ore la settimana da 31 a 40 ore da 19 a 30 ore meno di 18 ore la settimana

Numero di biblioteche per servizi offerti nell’anno 2011

26

prestiti inter

corsi all'utenza

29

38

29

assistenza alla 
consultazione 

prestiti

prestiti inter 
bibliotecari

FONTE: centro di ateneo per le biblioteche

41document delivery
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Patrimonio delle biblioteche universitarie nell’anno 2011Patrimonio delle biblioteche universitarie nell’anno 2011

monografie
59,9

tesi
2,3

altro
4,9

annate di periodici
32 9

Numero di periodici elettronici in rete di Ateneo nel periodo 2007 - 2011

32,9

18.273 
18.753 

10.513 

13.671 13.808 

FONTE: centro di ateneo per le biblioteche

2007 2008 2009 2010 2011
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Spese delle biblioteche (in migliaia di euro) nell’anno 2011Spese delle biblioteche (in migliaia di euro) nell’anno 2011

spese per 
monografie

709 

spese per periodici 
cartacei

altre spese
654 

1.415 

Spese delle biblioteche (in migliaia di euro) nel periodo 2008 - 2011

spese risorse 
eletroniche

3.256 

6.747 

5.841 
6.019 6.034 

2008 2009 2010 2011

FONTE: centro di ateneo per le biblioteche


